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informacion académica
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AVERA DL Reporte individual

MEXICO

MARIA GUADALUPE REBOLLAR BARRERA

Datos Generales

Nombre: MARIA GUADALUPE REBOLLAR BARRERA

Maximo nivel de estudios: LICENCIATURA

Antigliedad académica en la UNAM: 39 afios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Cuautitlan”
Desde 01-01-2008 (fecha inicial de registros en el SIIA)
Desde 01-01-2008 (fecha inicial de registros en el SIIA)PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Cuautitlan”
Desde 01-01-2008 (fecha inicial de registros en el SIIA)

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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MARIA GUADALUPE REBOLLAR BARRERA
DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

B scopus : 1 (100.00%)

1 Development of an identification method MARIA GUADALUPE REBOLLAR Revista 2002
by near infrared spectroscopy: BARRERA Baltazar E.H. Mexicana de
Acetaminophen tablets [Desarrollo de un Ciencias
método de identificacién mediante Farmaceuticas

espectroscopia de infrarrojo cercano:
Tabletas de acetaminofen]
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MEXICO

MARIA GUADALUPE REBOLLAR BARRERA

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

MARIA GUADALUPE REBOLLAR BARRERA
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MARIA GUADALUPE REBOLLAR BARRERA

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

MARIA GUADALUPE REBOLLAR BARRERA
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Reporte individual

MARIA GUADALUPE REBOLLAR BARRERA

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 7 (100.00%)

Sorbitol

Fecha de impresién: 09:48:53
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# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano
Control de calidad de la Tesis de BRIGIDA DEL CARMEN  MARIO Facultad de 2014
planta medicinal Licenciatura CAMACHO ENRIQUEZ, ARTURO Estudios
agastache mexicana MORALES Superiores
(kunth.) lint. & epling DELGADO,  "Cuautitlan’,
conocida popularmente MARIA
como toronijil morado GUADALUPE

REBOLLAR

BARRERA, et

al.
Evaluacion de la Tesis de BRIGIDA DEL CARMEN  MARIA Facultad de 2013
capacidad alelopética de Licenciatura CAMACHO ENRIQUEZ, GUADALUPE Estudios
las fracciones REBOLLAR Superiores
hidrosolubles del extracto BARRERA, "Cuautitlan’,
etandlico de cuachalalate, ANA MARIA
Amphiterygium VELAZQUEZ
adstringens schiede ex SANCHEZ, et
Schlecht al.
Buenas prdcticas de Tesis de MARIA GUADALUPE Isidro Facultad de 2009
laboratorio en la medicion Licenciatura REBOLLAR BARRERA, Maldonado, Estudios
de pH Freddy, Superiores

"Cuautitlan®,

Implementacion de un Tesis de MARIA GUADALUPE Huerta 2007
programa de control de Licenciatura REBOLLAR BARRERA, Lépez, Rosa
calidad microbiolégica del Gabrielq,

Sabado, 24 de mayo de 2025
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MARIA GUADALUPE REBOLLAR BARRERA

determinacion de glucosa
serica y hemoglobina
glucosilada en pacientes
con diabetes mellitus tipo
I

6 Desarrollo de un metodo
analitico para cuantificar
ketoconazol en tabletas

7  Determinacion de la
sensibilidad del equipo
vernier por medio de la
cuantificacion de la
materia prima fosfato de
sodio dibasico con la
ayuda de sensores
electronicos

Fecha de impresién: 09:48:53

Estudio comparativo de la  Tesis de

Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

MARIA GUADALUPE

REBOLLAR BARRERA,

JOSE ANTONIO
GARDUNO ROSAS,

MARIA GUADALUPE

REBOLLAR BARRERA,

Pagina 6/11

Baltazar
Ruedaq,
Felipa,

MARIA
GUADALUPE
REBOLLAR
BARRERA,
Gonzalez
Gonzalez,
Adriana
Lucero,
RAFAEL
SAMPERE
MORALES,

Lopez Araiza,

Marcos
Manuel,

Sistema Integral de Informaciéon Académica
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2007

2006

2006
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MARIA GUADALUPE REBOLLAR BARRERA

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
ANALISIS DE MEDICAMENTOS

ANALISIS DE MEDICAMENTOS

ANALISIS DE MEDICAMENTOS

ANALISIS DE MEDICAMENTOS

ANALISIS DE MEDICAMENTOS

ANALISIS DE MEDICAMENTOS

ANALISIS DE MEDICAMENTOS

ANALISIS DE MEDICAMENTOS

ANALISIS DE MEDICAMENTOS

ANALISIS DE MEDICAMENTOS

ANALISIS DE MEDICAMENTOS

ANALISIS DE MEDICAMENTOS

Fecha de impresién: 09:48:53

[ Licenciatura: 51 (100.00%)

Entidad
Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

il siia

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

7 2024-2
19 2024-1
15 2023-2
17 2023-1
18 2022-2
13 2022-1
13 2021-2
7 2021-1

3 2020-2
8 2020-1
L 2019-2
16 2019-1

Sabado, 24 de mayo de 2025
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

MARIA GUADALUPE REBOLLAR BARRERA

ANALISIS DE MEDICAMENTOS

ANALISIS DE MEDICAMENTOS

ANALISIS DE MEDICAMENTOS

ANALISIS DE MEDICAMENTOS

ANALISIS DE MEDICAMENTOS-253661

ANALISIS DE MEDICAMENTOS-253659

ANALISIS DE MEDICAMENTOS

DESARROLLO ANALITICO

ANALISIS DE MEDICAMENTOS

ANALISIS D MEDICAMENTOS

ANALISIS DE MEDICAMENTOS

ANALISIS D MEDICAMENTOS

ANALISIS DE MEDICAMENTOS

ANALISIS DE MEDICAMENTOS

ANALISIS D MEDICAMENTOS

ANALISIS DE MEDICAMENTOS

ANALISIS D MEDICAMENTOS

ANALISIS D MEDICAMENTOS

ANALISIS DE MEDICAMENTOS

ANALISIS DE MEDICAMENTOS

ANALISIS D MEDICAMENTOS

Fecha de impresién: 09:48:53
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Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

12
15
2]
14
16

1
25
16

20

16

19
1

10

26

10

nn
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2018-2
2018-1
2017-2
2017-1
2016-2
2016-1
2015-2
2015-2
2015-1
2014-2
2014-2
2014-1
2014-1
2013-2
2013-2
2013-1
2013-1
2012-2
2012-2
2012-1

2012-1
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

MARIA GUADALUPE REBOLLAR BARRERA

ANALISIS D MEDICAMENTOS

ANALISIS D MEDICAMENTOS

ANALISIS D MEDICAMENTOS

ANALISIS D MEDICAMENTOS

ANALISIS D MEDICAMENTOS

ANALISIS D MEDICAMENTOS

ANALISIS D MEDICAMENTOS

ANALISIS D MEDICAMENTOS

ANALISIS D MEDICAMENTOS

ANALISIS D MEDICAMENTOS

ANALISIS D MEDICAMENTOS

ANALISIS D MEDICAMENTOS

ANALISIS D MEDICAMENTOS

ANALISIS D MEDICAMENTOS

ANALISIS D MEDICAMENTOS

ANALISIS D MEDICAMENTOS

ANALISIS D MEDICAMENTOS

ANALISIS D MEDICAMENTOS
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Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

17

29
23
30
27
28
36
37
29
30
10

24
36
23

20

37

22

Sild
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2012-1
2011-2
2011-2
2011-1
2011-1
2011-1
2010-2
2010-2
2010-1
2010-1
2009-2
2009-2
2009-1
2009-1
2008-2
2008-2
2008-1

2008-1
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MARIA GUADALUPE REBOLLAR BARRERA

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

MARIA GUADALUPE REBOLLAR BARRERA
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MARIA GUADALUPE REBOLLAR BARRERA

FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI

Fecha de impresion: 09:48:53 Pagina 11/11

SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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